tate Hectare, omnium abdicare dominium et rerurn sibi concosaarum necessario usu fore

contentaoi~ In quibus verbis" claret aperte\ quod predictus sacer pontifex Nycolaus

et predicti alii poritifices ipsum precedentes in suis diffinicionibus et verbis predictis per 5

clavem sciencie tanquam veri summi" pontifices aperte et expresse diffiniunt paupertatem

Christi et apostolorum perfecte consistere in expropriacione ouiusiibet dominiitemporalis~,

civilis atque mundani rerum omnium huius mundi, et substentacionem vite ipsorum in

solo ety nudo consistere usu facti, quo solo, ut asserunt et precipue Nycolaus prefatus,

indiget vita mortalium, licet iure utendi et usufructu et proprietate et dominio quolibet 10

possit carere meritorie et perfecte, et tanto perfectius et" Christo decentius, quanto

magis per solum et nudum simplicem facti usum observatores paupertatis huiusmodi ab

omni iure temporalium abstrahuntura. Decens autem fuit dominum Ihesum Christum,

qui celestes divicias et verum mundi contemptum venerat predicare, perfecte in se ipso

relinquere mundi divicias, ut~ perfectos imitatores suos doceret suis consiliis taliter 15

relinquendas, quod solo usu necessario vite mortali eorum summa perfeccio esset con-

tenta. Nec predictis obstat, quod hic veritatis subversor dicit, in sola caritate per-

fectionem~ consistere, quia nos de illa paupertate loquimur, que ex seraphico ardore

divini amoris et summa appreciacione celestiums. calcat propter Deum omnia tempo-

ralia quasi lutum. Et hoc summum gradum caritatis in mente supponit et in couver- 20

sacione'' extrinseca huius amoris ostendit incendium per contemptum omnium munda-

norum. Huic paupertati altissime et perfecte hic hereticua manifestua perversis statutis

et nephandis operibus et processibus se opponit. Et nobis est fidedignorum veridica

relacione relatum, quod hic in statu Christi et apostolorum inpingens, qui paupertatem

ewangelicam suprascriptam in fratrum Minorum régula~ propagarunt, dixit ooram 25

pluribus' magnis viris'" ndedignissimis de ordine supradicto" quod iam a magnis tempo-
ribus forte a XL annis vel circa conceperat, regulam beati Franoisci tanquam fantasticam

et inpossibilem ad servandum, si Deus daret sibi potestatem, destruere ao" toUere et~'

Minorum ordini aliam regulam' dare, qua~ possent bona in communi possidere, sicnt

alie religiones faclunt~. Pretatis eciam maioribus dicti ordinis suasit acute et efncaciter, 30

sicut probari poterit suo !oco" et tempore manifeste, quod regulam novam reciperent,
in qua habere' possent aliqua m communi et suam reicerent, tanquam ad servandum W

inpossibilem et fatuam, que tamen perfectionem ewangelicam continet evidenter. ''Ex

quo patet, quod sicut inveteratus hereticus et precisus ab ecclesie corpore et vera fide

non potuit~' ad pontificatum assumi. Et postquam ipsius manifesta est heresis in con- 35

stitucionibus promulgatis incidit in factum dampnatum heresis" et suo proprio et

notorio a scelere heresis ° est ab omni statu deiectus. ''Constitucio eciam iMa~Cum

inter nonnullos' diffinit hereticum fore dicere, nichil Christum et apostolos eiuss habuisse''

')09. '))susteuoionisBlisustent.St'KM<t'<efset)tpet-~t.4.5. '')exdudit~3.5. !')~m~t!. 1. t) secu-
lari 7)'1. ") ~g.~ 5. v) aperte clar. ~4. w) deest jH2. x) temp.tom. 1.4.5. Y)deest .R2; 40
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in speciali et eciam in communi, cum nullus unquam' sane mentis negaverit, ipsos

habuisse necessaria vite, set in predicacionibus et sermonibus asseruit firmiter, quod

ipsi habuerunt eo" modo quo' habent cetera collegia, que bona temporalia. possi-

derunt" in commun!. "Lucc igitur clarius patet, quod diffinire voluit et intendit fore

s hereticum dicere, Christum et apostolos nichil possedisse" in commun! civiliter et mun-

dane, et sicut ostensum est supra, sicut inpudens hcroticus Christi ewangelium et

sanctos apostolosP' et doctores antiquos sacre scriptme et difnniciones~ predictorum''
l'

summorum~ pontificum ut plasphemus et sacrilegus falsum continere et mentiri "dicit

aperte. Quod eciam esse hereticum et vesanum, universitas fratrum Minorum in

10generali eorundem capitulo congregato Perusii~ aperte sensit et sentenciavit' expresse

asserendo, quod dicere Christum et apostolos nichil" habuisse in communi non erat nec

esthereticum, set sanum, katholicum et fidele et'per sanctos patres summos~pontifices

tanquam katholicum diffinitum et contrarium reprobatum et tanquam reprobum excom-

municaeionis et anathematis sentencia" innodatum. Ety ordo predictus fratrum Minorum

15sic istam veritatem asseruit, quod universis' Christi fidelibus ipsam tenendam inviolabiliter

tanquam omnino katholicam publicavit et nunciavit et eciam ministrorum et magistro-

rum in'' theologia, qui dicto capitulo preerant, sigillis munivit ad ma.iorem rei certitu-

dinem, prout in eorum littera per mundum universum'' dispersa plenius et seriosius

continetur. Quod enim per clavem sciencie per Romanos pontifices" semel detorminatum

20est in fide etf moribus recteg vite, est inmutabile", eo quod ecclesia Romana est inerra-

bilis' in fide~ etk veritate nec potest dare regulam falsam vel malam in recte vivendo

née in veritatis iudicio ecclesia Romana potest sibi esse contraria. Si enim in uno

esset falsa vel sibi contraria, in omnibus vacillaret". Et super hoc fundamento° generaio.

capitulum se in predicta littera stabilivit. ~Nam quod semel per summos pontifices q

25Dei vicarios per clavem sciencie est diffinitum esse de fidei veritate, non potest per

successorem aliquem in dubium revocari'vel eius quod diffinitum est'' contrarium affir-

mari, quin hoc agens manifeste hereticus sit censendus. ~Cuius veritatis racio et funda-

mentum est, quia fides katholica est de vero perpetuo et inmutabili prorsus. Et ideo

quod semel est' diffinitum verum esse in ipsa fide vel" moribus, in eternum verunt est v

sa et inmutabile per quemcunque. Secus autem" in hiis, que statuuntur" per clavem

potenciey. ï'Nam sepe quod uno tempore expedit neri, alio tempore expedit prohiberi.

Constat autem predictos pontifices et generalia concilia secundum clavem" sciencie con-

trarium apertissime difnnisse"et libellum et dicta magistrorum et assereiicium, dictam

paupertatem et vitam non esse paupertatem ewangelioam et apostolicam, sentencialiter

35dampnaverunt, per litteras apostolicas districtius inhibentcs, ne quiaquam premissa vel

aliquod premissorum pertinacitcr astruere'' vel quomodolibet defensare présumât.

Statuentes quod quicunque" presumpserit adtemptare tanquam contumax et ecclesie
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Romane rebellis et hereticus ab omnibus fidelibus habeatur, prout hec~ et plura a)ia

circa hcc~ m determinacionibus' dectaracionibus' et litteris apostolicis super hiis~ con-

fectis plenius continetttur. Liquet'" igitur quod in' predictis constitucionibuH contrarium

faciens incidit in factum dampnatum et semetipsum involvit" dampnacioni" herc-

seos. P. Similiter in secundo articulo, ubi diffinit hereticum dicere, quod non habuerint

ius utendi illis rebus, quas eos habuisse sacra scriptura testatur, quia ex hoc concluditur",

ut dicit constitucio, usum eorum non fuisse iustum', fallax, subdotus~ et dolosus et

ignorans perfectionem Chnsti vite vel eam maliciose inpugnans semetipsum sic arguendo

decipit et confundit. 'Nam sicut dictum est, abdicacio iuris in cuiuscunque roi pro-

prietate vel in" usu eius est sancta et meritoria propter Deum et a Christo in se ipso )o

servata et apostolis inposita et ab ipsis sub voto~ assumpta nec per hoc nullus usus

facti ad sustentacionem" nature in Christo ety apostolis convincitur esse non iustus, sicut-

hic contrarius Christi vite" concludit, set tanto iustior ac~ perfectior et'' Deoe accepcior et

mundo exempiarior~, quanto plenius renunciatum este omni iuri, per quod posset sic

utens pro usu huiusmodi quomodolibet contendere' vel in iudicio litigare. Et sic patct 15

manifestissime, quod in utraque~ constitucione convincitur esse hereticus manifestus.

(JJ) Preterea apparet manifeste' quod quicunque dicit hanc paupertatem altissi-

mam, que est lampas nostre fidei et fundamentum, non precellere vitam et professionem

habencium in communi sive in proprio, necessario' ooncludit~, Christum non fuisse vcrc'

Christum nec Messiam iilum, quem lex et prophete promittunt. In estimacione enim 20

diviciarum sivc communium sive propriarum est principale fundamentum et ianua singu-

laris secten antichristi° et tocius erroris ludaici et eciam'' secte Sarracenorum, ~cum

enim lex et prophete in verborum superficie promittant~ temporat Christi" sive Messie'

et per ipsum dari eis~ regnum plénum diviciis ety opulencia inestimabili etuniversale

dominium mundi et hoc sub illis figuris ac" methaforis" ma,gnificent miro modo, sicut 2&

quilibet videre potest in scripturis divinis et in'' prophétisa Si verum est melius et''l)

divinius esse, vivere in communibus diviciis sive propriis, quam in altissima paupertate,

prout constituciones predicte loquuntur', tunc~ nocessario sequitur, quod Christus ad

litteram debuit talia ferre secum, quia id'' quod melius fuit, pro se habere debuit et

[udeis dare, 'tum~ ctiam quia tune nullt racio est, quare lex et prophete in promissione so

diviciarum et maxime' illarum, quas promittit pro tempore adventus Christi sive Messie,

ad litteram non inteUigantur'" de diviciis temporalibus, sicut littera sonat. 'Certum est

autem, Christum ad ludeos in habundanciam diviciarum' non venisse. Ergo sequitur
necessario ex istis' Christum non fuisse vere'' Christum nec verum*' Mesaiam et tune

apertissima est ianua ad conchidendum verum Christum et verum Messiam adhuc in s.i
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plcnitudine diviciarum ad ludeos vcnturum. Et per hanc viam paratur ianua et fumta-

mentum antichristi secte, qui se dicit verum Christum" atquc Messiam, paratur eciam

via ad errores ludeorum iudaizancium u, qui dicunt Christum non inplesse prophecias~
v

eorum et promissiones eis per prophetas factas", quod veniret in habundanciamy

5 diviciarum Messias ipsorum. Et sic disponuntur ad errorem reeipiendi" antichristum,

quem dicunt esse verum Cliristum et verum Messiam eorum, qui implebit promissiones

eisa per prophetas factas, veniendo in multitudine cliviciarunx et~' habundanoia". Ex hoc

eciam fundatur error legis Saracenorum, que felicitatem diviciarum ettuxuriarum" pro

beatitudine eterna ipsis promittit prout in lege eorum manifeste patet. ~E contrario

10 autem si dicamus, quod paupertas altissima sit melior'' et divinior, sicut in veritate est,

totus ludeorum error et exspectacio vana funditus' enervatur' sSequitur enim, quod

quidquid lex et prophete promittunt eis de diviciis et opulencia regni Christi sive'

Messie, iiitelligatur et intelligi debeat de spiritualibus diviciis et opulenciis et nuUo modo

de temporalibus' Et tune habebunt credere" necessario", Chriatum fuisse vere Christum

15 et verum Messiam et datorem felicitatis spirituals et verum regem et Deum~ summum.

Et breviter quidquid spirituale de Christo credimus, credere cogentur omnino et totam

scripturam veteris testamenti quantum ad omnia dicta de Christo et Messia, spiritualiter

implendam" et non sonare a.liud nisi spirituales divicias et glorias.
s Ex hoc eciam

tolletur secta Sarracenice" legis et error, que felicitates et divicias temporales et luxurias

20repromittit. Sic patet quod conclusio constituoionum predictarum, que eoncludunt

contrarium, et quod" felicior status et divimor" est habere in proprio vely communi,

sicut cetera collegia habent, quam" altissima, paupertas, quam prontentu.' huiua sacre"

regule professores, est origo et fundamentum totale secte antichristi et erroris ludaici

et Sarracenici' ut superius est probatum.

25 (III) Preteroa" constitucio 'Ad conditorem" expresse conciuditerrorem, quia quod

atii. Romani pontifices antedicti per clavem sciencie declaraverunt'\ scilicet vitam non

habencium in proprio nec in communi esse aitissimam paupertatem et a Christo insti-

tutam atque servatam, ut in decretali 'Exiit'' et in diffinicionibus pontificum predictorum
e

videtur si retencio talium bonorum datorum Deo nichil retineutibus dantibus' in

M communi facta per summum pontincem est inutilis. Qua.re'' recepcio et donacio est

inutilis a.d perfectionis statum. Sed quod sit mutUis secundum hanc constitucionem

et' perfecta secundum decretalem'Exut' 1 et secundumdecretalem'Exivi' et eciam

secundum Gregorium", Atoxandrum et Innoccncium" 1111. et Innocencium V. et Nyco-

iaum tercium, patet. Sequitur igitur necessario contrarietas inter constituciones et

M difnniciones predictorum et hanc constituoionem manifesta, quia. constitucio dicit inutilem

et alie perfectam dicunt donacionem Deo factam. Dedicacio autem sui et suorum et
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recepcio talis donacionis est a lege divina, que precipit et consulit preceptorum et con-

siliorum observanciam, ita et retencio'. Preterea quomodo" ecclesia Romana potest'

ordinare, quod servi sui et filii non sibi acquirant, ut in decretali 'Exiit' §v 'Ad hec',

ista autem constitucio tollit ius acquisicionis Christi et ecclesie etz per consequens tollit~

iura servitutis Dei et curam pauperum. Ergo heresim continet manifestam. e

(IV) Preterea hec constitucio dicit, pacienciam circa" modum ipsum Romane

ecclesie subsecutam, et sic patet contrarietas quantum ad statum. Nam Romana

ecclesia per pacienciam non tollerate modum status, sed~ decernit talem modum

observandum. Sed quia constitucio 'Ad conditorem' manifeste inpingit in h statum,

patet quod primis pontificibus supradictis" contradicit expresse. Ergo' vere hereticus K 10

est censendus.

(V) Preterea" constitucio dicit, quod dicere posse dominium' separari in rebus

talibua", est contrarium racioni et iuri. Sed manifestum est, quod omnes" religiosi

nichil habent in proprio, licet aliqui habeant in communi. "Igitur in eis eciam" non

separatur usus a dominio in talibus rebus. Ergo omnes essent proprietarii in alimentis t5

et vestimentis et pecunia. Et'' Christus ecia,m fuit proprietarius et apostoli secundum

hoc et per conaequens omnis vita monastica et religiosa est falsa et ficta", ista racione

et doctrina Christi ncta est% Math. XIX: 'Si vis perfectus esse' etc. Et sict perfectio

ewangelice vite" consisteref in habere in proprio et non in communi, licet pauca et

vilia. Et sic tota" principalis racio~ perfectionis vite ewangelice esset circa usum 20

pauperum et vilium et nullo modo esset in abdicacioney proprietatis, quod' est contra

difnniciones pontificum predictorum et contra decretalem 'Exuf. Ergo conditor con-

stitucionis 'Ad conditorem' vere hereticus est censendus.

(VI) Preterea dicit constitucio 'Ad conditorem', quod carencia talis dominn

pauperiorem non facit non habentem a nec habentem diciorem. Sed contrarium est, 25

quia nec Nycolao et aliis pontificibus supradictis nec Christo et° apostolis nec religiosis

omnibus repungnaret, in proprio talia habere. Hoc autem est contra ndem~ katholicam

et contra scripturas sacras, "est~ eciame destruere" omnem religionem et ordinem

habentem aliqua' in communi, nam habentes in communi nichil possunt habere in

proprio, ut in décrétai! 'Cum ad monasterium~. Ergo conditor'' constitucionis 'Ad con- so

ditorem'' heresiarcha'' verus et perfectus hereticus est censendus.

(VII) Preterea in' constitucione 'Ad conditorem' dicitur, quod specialis retencio

Romane ecclesie nichil facit speciale ultra alios mendicantes", qui habent in communi

quoad altissimam paupertatem, que est contra non habere in communi. Nam tune

nichil perfectionis adderet'' non habere in communi et sic Romana ecclesia et omnes ss

predicti pontifices et omnes sacre scripture" in Christo ef apostolis, qui habuerunt et

docuerunt paupertatem altissimam, approbarent simulationcs" esse atque figmenta, quod
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dicere t summe hereticum est. Ergo conditor predicte constitucionis'A dconditorem'hoc

dicens heresiarcha verus et perfectus hereticus est censendus.

(VIII) Preterea si talis retencio specialiter facta addidit' aliquid ultra alios

mendicantesx habentes in communia oportet necessario, quod per ecclesiam non habentibus

s in communi provideatur in necessariis, ut licite rebus uti posaint, quod fit per retenoionem

ortam ex hoc, quod tales perfecte se dantes" Deo nichil retinendo nec in proprio née

in communi, sed dévote profitendo altissimam paupertatem, quam Christus docuit et

exemple firmavit et eius apostoli servaverunt in se ipsis etb aliis servandam" tradiderunf.

Constat autem, quod ecclesia se et sua dautes non potest abicere nec débet. Ergo

10 contra predicta statuons'' heresiarcha et perfectus'' hereticus est censendus.

(IX) g Preterea constitucio predicta dicit, quod non est honor Romane ecclesie

predictum dominium reservare. Sed hoc est expresse contra legem Dei' quia ecclesia'

debet pascere oves Christi, lohannis ultime, et defendere contra quoscumque oppressores

et inpugnantesk. Ergo conditor' constitucionis 'Ad conditorem~ vere heresiarcha et"Il

o hereticus est censendus.

(X) Preterea" in" constitucione 'Ad conditorem' dicitur, huiusmodi dominium

esse perniciosum. Et sic reputat perniciosum, quod factum est et adinventum" per ipsum

Christum'' et Romanam ecclesiam, Nam dominus Gregorius8 nonus et Alexa,ndcr ini.

et Nycolaus in decretali 'Exiif et dominus" Innocencius quartus etu Clemens quartus

2o et plures alii Romani pontinces in declaracione hoc dominium" Romane ecclesie" x

declarauty. Ergo conditor constitucionis 'Ad conditorem' vere' hereticus est censendus

aut omnes supradicti pontifices heretici fuerunt, quod nuliatenus est senciendum, set de

isto" pocius, qui contrarium statuit veritati et omnibus supradictis.

(XI) Preterea dicit constitucio supradicta, ecclesiam Romanam non plus iiabcre

M veïïe" in talibus, quea nichil retinenf in communi, quam in aliis mendicantibus habcntibus

in communi, quod est contra racionem voti et doni. Quo~ enim plus Deo et ecc)esn-

datur, ecclesia ibi plus habet. Set professoresg aitissime paupertatis'' plus dant', quia

nichil sibi retinent~ ve)' in proprio vel'" in communi. Ergo ecclesia plus accipit. Nisi veli-

mus" dicere, quod non habere in communi nichil facit ad perfectionis statum. Quod dictum

30 esset contra Christum et apostolos, qui paupertatem altissimam scryaverunt" et servnre

docuerunt, professores ipsius et contra scripturas sacras. Et tune ecclesia dicerctur appro-

bare figmenta et destruere Clu'isti iura'\ quod est omnino" hereticum. Igitur conditor con-

stitucionis 'Ad conditorem' ex predictis omnibus et singulis vere hereticus est censundus.

2H. Item ipset est sacramentorum Christi impius" prophanator atquc" contemptor

35 et sacrorum canonum impius~ et temerarius violato)"- atque subvcrsor et generalis status

<)00. t) serviret): Cf)t-.)-.1. ") hoc die. des. 4. 5. '') addit 4. ~) snpra 5. ") nicndi-

eatores 3. Y)h) corn.hab. 4. d)U)tesse 3. ~) verbo nf!t)'. 4.). b) in <t~d.t 2.

c) servandit .4 2. d) reddideruxt 1. ") vere <!c!<t '') '<ees<.) 4. S) si'ne s~KO/.«)'a-

~~At ut J. ]. '') contm ). D. expr. B 1. 2. ') ocia.li 1. 2. '') impugnatores A4. 5; iupung-

40 nantes .Bl. ') huius n(M. ~14.5. ~) Ad cond. < ~4.). ") deest ~'2. ") Porro ..t

t') dicta <KM. 4.5. <') loco et adinv. ~11: p muentu f<e~ J 4.): et hn'entum. '') t!c< 7;

s) Gregoriusnonus et dominusdes. 1. t) tertius <!f~7. 2. 3. 4. f). ") dominus n~f<4 4. ~)Koma-

norum 3. ") sancte add. U5, ecd.Hom.~4; fore f;fM..<4.5. :') non tameu propter hoc

novumins stahtontes,sod quod erat in veritateab ipso iurediviuopocius detegeutes' n~f;14. r) vrns t 3.

45 ~) illo 4.5. ~) Rom.eccl..)5. c) loco ),!tb. Yetto.t 1. ~.3: debereve))c habere; doberc vpno 4. 5.

'~)qui 3. c) reiciant l1 3. ') Quanta 1 feort-.e.)' quorno)4. 5. s) p~sMsoris 2. '') qu'a

')datur~2. ~)retinct~2. ')n6c-)4.<~M<7~2. '")ncc.t4.:t. n)vo)umt)s7~. "~serv.

att.-43. P)vita)t) .14.4. 't)non.B2. '')(.'onst.coud. ~1.2. ')!)0)'(t/<f'f<l;.<w!)tH!))')-ft~/tt~

t) (;ec.<<4.5. u) )pms L2. ') pt ').). "') matignus 4.). .«' viotator–tc~crarini- /.<·

60 fto't~o 1.

1) H~cc t'~o-f «~ ~t)nfr)'n<«)<'f~);)f~<t'<')x'p))~o~ Jf-'f~o' <
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ceclesie subdolus et prosumptuosus et temerariua inmutator' muitifario multisque modis.

Et de predictis monitus, quod se corrigat", omnino se corrigere non vult nec se corrcxit,

immo est in predictis omnino incorrigibilis et sic hereticus notorius est cenaendus.

:}(). Item Terre Sancte est impius et crudelis et thesauros pecuniarum, quos de

diversis mundi partibus exegit et exigit et exigi facit, quos sancti predecesso'cs sui 5

statucrant atque deoreverant" in Terre Sancte subsidium convertendos et convertere

consueverant, ipse in predictum subsidium non convertit, immo in effusionem impiam et

crudelem sanguinis christiani et suo dolo seu lata culpa, que dolo comparanda est,

dicte Terre Sancte debitum non facity subsidium et sic perditur continue" et perdita

est et devenit ad manus impiorum Sarracenorum~ inimicorum Terre Sancte et Dei, 10

hostium ndei christiane, heu heu proche dolor, quibus in predictis et multis aliis favere~

videtur contra fidem catholicam et contra totum' populum christianum. Et tamen pro

predicto subsidio et eius occasione per totum mundum exegit et exigi s facit precipue

in Alemanie partibus magnos pecuniarum thesauros de decimis duplicatis et triplicatis
et de'* annalibus' sive t'ructibus benenciorum vacancium, quas et quos per totum quasi 15

mundum exegit et'~ exigi' facit, precipue in regno AIemanie et regno Arelatensi et in

diversis Ytalie'" partibus. Et tamen dicte Terre Sancte crudeliter non succurrit", immo

proch dolor desolata omnino remanet" absque aliquo subsidio vel succurso. Quod est

contra fidem catholicam et contra omnes Christi fideles, qui christiano nomine deco-

rantur, et inP Dei contemptum et omnium Christi fidelium scandalum manifestum. 20

31. Quibus~ sic propositist idem rex Ludwicusu protestatus fuit, dixit, iuravit',

proYooaYit, appeilavit et supposuit legendo in scriptis, ut inferius continetur~

32. ~NosLudwicus~Deigratiay rexRomauorum'' semper augustus protcstamur~,

quod predicta non proponimus nec dicimus propter odium aliquod ipsius, qui se dicit

loharmem papam XXII, quia non habemus eum odio, set iuiusticias suas et malencia sua 35

predicta, neo~ iniuriam et~ infamiam" ipsius, sed propter zelum fidei et propter devo-

cionem, quam habemus ad sanctam Dci~ ecclesiam, cuius defensor, patronua et advo-

ca,tus existimus, quam sub dicti domini presidentia pericuiose deprimi ac deformacionem

901). t) imitator 1; iumita.to)'2; imitator 3. ") corrigeret 4. v) ttOM linea 1; Si</tttM)t~fM'a-

f/t'sp/K2 sme SM/no3. w) part. muudt 4. x) atq. decr. des. 1; docuera.nt3. Y)non fM. deb. 4. 5. 30

') cotidie 4. 5. ~) S:u'ac. 4. b) 8. T. inim. 4. c) deest 4. 5. ~) proh 3. 5; pro 4. ") fovere 2.

f) clee8t3. s) exegi ]. 2. '') deest 4. ') annuaUbus 1; alatibns 3. 4. 5. ~) deest 3. exegi 3.

'") Italye 3. ") subvenit 4. 5. o) manot4.5. P) deest 2. '!) sMndn]um 2. r) HONa/Mteft1.

~) Quibus–oontinetur des. 2.3. t) pro predictis4. u) Ludovicus 4. 5. v) o!ces<5. W)Moca

/!)tea1-3. x) Ludew.3; Ludovicus 4. 5. Y) Dei gratia des. 1–3. ~)Rom. rex 4. 5; et <'KM.4. 35

a) in ac/d. 4. b) née <tcM.5. c) et Infa.m.f!<'s.4. <')deest 5. ") deest 3.

1) C/ eM!tM<M<ft~f~eMft~OMt.'iG'~M~e~Mtcfe jP~asMtMo<t.0e!. 7ttM. ;y~efH<aeapiffi! Dt~Kt~
'jHMtoo'e~Md't'/yo'eM~ <<t<t'e le pctpe J3o)M/t<ceV~n. et P/MK~pes Bel )'0!/ de ~'ance' ~M'ts ~M~
Pi'eMes ~06.' Quibus sic propositis et perlectis idem Gui]He)uma protestatus fuit, dixit, iuravit,
provoenvit, appellavit et supposuit te~endo in scriptis per hecverba: Protester autem ego Guilliel- 40
mus de Plesseiano miles, quod predicta non propono nec dico propter odium aliquod speciale ipsius
Houif'M]], quia, non habeo eum odio, sed maleficia sua predicta, nec iniuriam nec infnmin.m ipsius
nec idtcrius, sed propter xe)um fidei et propter devotionem, quam habeo ad sanctam ))ei ecclesiam et
ad sanetam sedem Romanam. Dicens quod per ea. que vidi et a fidedignis audivi de factis eiusdem
et ex verisimilibus coniecturis et probabilibus presumptionibus collectis ex predictis et aliis quam n

plurimis diversis articutis suo loco et tempore deotaranditi ad sancta Dei enangeMa. tact.a manu mea
iuro, me credere ipsum esse perfectum hereticum et me eti:un crederc, quod de predietis et aliis ta)ia

probari poterunt contra eum, que secundum statuta sanctorum p.ttrum sufficient ad euudem hereticum
tudicandum. luro ctiam me pro virihus contra eundem persecuturum predicta in concilio gênera)!
''engre~ando in loco mihi tuto et seeuro a.d honorem Dei et exattationem fidci christi.me. 50

2) Cf'. in .4c<i';fdiei 7.ï. 7;tM.,~);f«! f<~)e~M<<o)!e)~(T)tt//<H!tci7et<aHijjMY<fc<'ff);)t<,c. p. saero-
sancte Romaneae unt\'ersa)i ecclesie mat:ri sue, quamsub dicti domini Houifacii preaidentia pericuiose
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enormem et iacturam pati videmus, compaeientes sihi ab intimis, et- propter aanetam

Hdcm catholicam, que proch''
dolor langucscits omnino" sub ipso, et propter rctevf)-

cionem sacri imperii et principum suorum et vasaHorum' et devotorum ipsius, et

qnos defendere et tueri ex iuramento tenemur, ad quorum exterminium ipse tendit' et

5 nostram et nostrorum iusticiam contovendam', quam opprimere iniuste inccpit et prc

posse intendit, sed'" propter iHa, que de ipso et factis ipsius audivimus et scnsimus"

et ex verisimilibus coniecturis et probabitibus et ex factorum ipsius evidencia etarct" °

aperte et ex aliis quam plurimis' articulis suo loco cet tempore dcclarandis". Et'

ad sancta Dei ewangelia" tacto libro iuravimus' omnia et singula supradicta nos credere

lovera esse, et quod de predictis talia probari poterunt contra eum, quod" secundum

statuta sanctorum patrum sufficienter sufficient ad eundem hereticum iudicandum.

Im'amusy eciam, nos pro viribus contra eundem" prosecuturum" predicta in concilie

generali congregando'' in loco tuto atque securo ad honorem Dei et exaltacionem fidei

christiane et sancte Dei ecelesie et sacri imperii et principum et devotorum et vasallorum

t5 ipsius conservacionem et augmentum Domino concedente. In quo nos favente Domino

intendimus personaliter interesse, supponentes" sacrum imperium et'' principes, nos'

subditos et vasallos et devotos nostros et adherentes nobis et adherere volentes nunc et

m futurum, bona sacri imperii et ipsorum f et nostra et dignitates et status sacri imperii,

nostra et ipsorum sub protectione divina et beatorum Petri et Pauli apostolorum "'us

20 et dicti sacri congregandi conciHi et sancte'' ecelesie et apostolice sedis et apostoiici', i,

catholici et legitimi futuri summi pontificis.

33. k Licet enim pudenda patris proprio libenter pallio tegeremus, ob favorem

tamen catholice fidei et devocionem, quam ad sanctam ecctesiam Romanam' matrem

!t09. f) proh 3. 4. 5. K) langw. 3. '') deest 4. 5. ') suorum <t~. 4. 5. iutendit

25 2. 4 (in SMpfa lineam a(M. 2). 1) fovendam 5. '") et acM. 5. n) sentimus 5. ") ctare 4. f).

P) patet 4. 5. t) deest !'J. '') p)uribus 4. 5. a) deoiarandum 2. t) Ettam 5. ") evang. 2. 4.

v) iuramus 4. w) c?ees<2. 3. x) que 4. Y) lumvimus 5. ") contra eund. pro vir. 5. ") pcr-

S6cuturuml.2.3;pet'secuturos4.r). ~)congregato4. c)i~em<!cM.2.4.). d) deest 5. e) nobis co!')'.

ex nos 3; nostros et 4. 5. ~)nostrorum 4. 5. s) et ipsorum ~e~. 1, ~acxMacspa<t'oMtdtca<o;ponentes < 4. ;).

30 h) matris add. 4.5. ') et odt< 4. ~) ttoon <mea 1. 2; stf/tKtm.p(M'~?'a~/tt 3. 1) Rom. eeel,

deprimi ae deforma.tionem enormem et iacturam pâti dicebant, compatientes a.b i))tiu-)is ne christiane

fidei, in qua salus animarum consistit et que suis temporibus proh dolor miserabiliter conta.besctt et

dépérit, ut dicebant, periculo condolentes.

1) C'y. 742 )t0<. J, <<e!MQ'MCc. ~?2; iurMtes ad sancta Dei 6ua,)ig'eH<tf~eta corporn.liter, su

35 premissa omnia et singula credere esse vera et posse probari.

2) C/ ~'otes<at<OMeHtf/M'hp~t )'c~s Ft'etMCMe,~.tt<e t~Jp~/a~tOMO):G'!</H<M' c~(t(f<))t s~ntt'M scf~f)<f',

~.c.07~ Nos Philippus Dei gratin Francie rex, auditis et iuteHectis propositis etobieetis per

vos contra Bomfn.ciuM nunc Romane ecelesie regimini presidentem, licet pudeuda

patris cuiuslibet proprio libenter pallio tegere~nus, ob fervorem tamen catho)ice fidei M devotionem

40 eximiam, quam a.d sacrosanctan) Ronana.))] et universaieui p.cclesiam matrem nostram et otnniutu fide-

lium, sponsam Christi, progenitorum nostrorum inherendo vestigiis gerimus, qui pro exalta,tK'ne ac de-

feusione ecclesiastice libertatis et fidei proprium sanguinem fundere minime dubitaverunt, tidei nego-

tio et ecelesie statui consuli cupientes, pro vitando dispendio seandali generalis preulissa nequeuntcs

ulterius urgente conacientia, sub conuiventia vel dissimutatione transire, cum super bis ex fréquent).

45 bus et assiduis clamoribus per ddedignos et magne autoritatis viros sepe et sepias incntc&tis eius

opinio vehementer et notabiliter sit gravata vosquc evoca,tos insta.ntcr

requirimus et obsecramus per viscera Husericordie lesu Christi, quatcnus hniusiuodi ccnvocacioni ~'1

eongrega.tioni concitii, iu quo personaJiter intendhnus interesse, totis ut condecet stndiis intendnti-. ac

viis et modis congruis efHcaciter laboreti.s. Ne autem dictus Houifacins. qui auitnosc et hnuriosp contra

50 nos pluries fuit procedere comuun~tns, impcdirt.' sata.gens, ne sua si qua sint in )ucen) veuiaut opéra

tenebrrtrnm, huiusmodi convoeationi et congrega.tioni conci)i! directe ret iudircctc impedimenta prc-
stanclo vel aliter quovis modi. [qnin') statua vester in eo inférer existât, contra, nos. statum ncsirum.

ecc)esias, prêtâtes, barones et alios fidetes, Yasaitos et snbditos nostrtM. terras no.<tras vêt tpsot'mn.

regnum nostrnu) et ipsius regni staturn in aliquo spiritun)i g]adio abntc'udc' de facto procédât cxcou-
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nostram habere tenemur, fidei negocio et ecclesie statui consuli cupientes, pt'o vitando

dispendio scandai generalis nequeuntes urgente"' consciencia predicta et alias ipsius

nequicias sub connivencia et dissimulacione transire, cum super predictis ex t'requentibus

et assiduis" clamoribus per fidedignos sepe° sepius incuIcatisP eius opinio vehementer '1

et notabiliter ait gravata' predictum concilium generale pro predictis congregari petimus a

.et" cum instancia petimus" repetita. Ne autem dictus Iohannes, qui animose et iniuriose

contra nos et sacrum imperium iam incepit procedere et processit ut dicitur nulle

prorsus iuris ordine observâtes et procedere gravius comminatur, inpedire~ satagens,

ne sua in lucemveniant opera tenebrarum, convocacioni~huiusmodi~ et congregacioni~

concilii generalis" directe vel indirecte impedimenta prestando vel alias, quin status 10

sacri imperii et noster et~ nostrorum" principum et subditorum ipsius in ipso integer

existat, contra sacrum imperium, nos et statum nostrum et iura imperii et nostra et

terras ipsorum" et nostras, ecclesias, prelatos, principes ecclesiasticos et mundanos,

barones et alios fidèles, vasallos et subditos nostros et terras nostras et ipsorum et

contra ipsum*' sacrum imperium et ipsiuss sacri imperii statum in aliquo spirituali gladio 15

abutendo de facto procedat excommunicando, interdicendo, auspendendo~, privando,

transferendo vel alios quomodolibet ordinando, pro nobis et'' pro~ nobis adherentibus

et' nunc et in futurum adherere voleutibus, cuiuscunque status et condicionis existant

ecclesiastice vel mundane, ad predictum generale concilium, quod instanter etg cum k

instancia repetita' in loco tuto nobis et nostris convocari petimus' et ad verum" legi- M

timum futurum summum pontificem et ad sanctam ecclesiam matrem nostram° et

apostolicam sedem~ vel ad~ alios, ad quem vel ad quos fuerit appeHandum, proTOcamus

ets appellamus in scriptis et appellationes per nos factas alibi innoyamus et apostolos

testimoniales a vobis principibus nostris 1 ecclesiasticis et mundanis et notariis publicis

hic presentibusr cum instancia postulamus et iterum cum instancia postulamus. Ac" s&

protestamur expresse de innovando provocaciones et appellaciones et protestaciones

predictas, ubi quando et sicut et coram quibus nobis visum' fuerit expedire et de

iure tenebimur atque" debebimus" pro tutela et securitate sacri imperii et nostra et

omnium singulorum~ supradictorum~.
4. 5. M

Acta ety publicata fuit hec appellatio

anno Domini MCCCXXIin 1.

90*). '") nos a<M.4. 5. et assiduis <~e~.5. ") et a(M. 4. 5. P) oonctdcatis 4. 5. 9) sit

~oM!m<hic 4. 5. '') aggravata 4. 5. 8) tjef&<tot e<petimus des. 4. 5 et petimus e~cMefMMt2. 3.

t) excidit 1. u) servato 5. v) excidit 2. w) convocationem4. 5. ~) deest 4. 5. y) con- 3t

gregMionem 1. 4. 5. ") loco conc. gen. 4. 5: huius gen. oono. a) ni'T 1. b) vel 5. ~) AtC
desinit 3. ~) sacri acM.4. 5. e) nostrorum 5. <) deest 4. 5. S) deest 5. *') pro nobis et
cles.2. 5. ') ex 4. 5. k) deest 4. 1) Mt loco raso 1. '") et congregari add. 4. 5. ") et
aeld. 1. 4. 5. ") matr. nostr. (deest 5) ecel. 4. 5. P) et ad alium acM. 4. 5. ')) et add. 4.

'') et a~c!.4. 5. ~) iterum postulamus. Ac des. 4. 5. ~) e.~Ctd!<2. ") et 4. 5. ~) teuebimus

2. 4; tenemur 5. w) sing. omn. 5. x) predictornm 4. 5; /t!'c<~eMKMti<1.2. Y)deest 4.

munica~ndo, interdicendo, suspendendo vel alio quoquo modo, pro nobis et nobis ~dherentibus et nd-
herere volentibus ad predictum generale concilium, quod instanter convocari petimua, et nd verum

legitimum futurum summum pontificem vel a,Hos,<td quem vel a.d quos fuerit a.ppeH<mdum,provoci).-
mus et ~ppellamus in scriptis, non recedendo ab a.ppeHa,tione per dictum G. de Nogareto interpositn,
cui extunc a,dhesimu8 ac etiam adheremus, apostolos testimonia.Ies a vobis prelatis et notariis cum
instantin. poatuta,mes ac expresse protestantes de innovando provoeationem et appeltationem huius-

modi, ubi, quando et cormn quibus nobis visum fuerit expedire.
°

1) ~Me ~tMeadati, ~Mm yM'af&et<?oMt<~MS .M~ ~wst <<KK<)tMex ~Mn~t'MO~cse~'ptttMi: Datum

Reginoburgii, mense Auguste, anno Domini MCCCXXIV,.SMH!p<ftsit KMCtO.CM~.K!)fM<o<Aee<:c/MMr<'))fi'<Ktf«'0
j' XVN, ?, gMOc/ &tM~Mt 'C'«<f<~</MS'7j ~o2.s~.et jM'ot'ettttXMe~th~MM'<~<t'f<eCt<t~f«;j'. r, /iftM'
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C.1.

c.2.

LL.CONSTt'ruTJOXESV. '*t

910. -For~M ~osi'en'o~ <M c«M~e~(t~i!<t /'e~ ~'e</Mc~f. M<«.

COM<M~MM<5nos 1 C~MMK COMe~CMHMt C~MCeM~'Mt regis C~'Mtï~SMt, quae SM~'t~Mf W

cod. lat. 4113 ~o<!MKCo~e~. 73~ fol. ~0', ~M .4~M~i'MMe)M se&MM~K supm ): 83C

statim Se~MÏ~ C/ SM~ 7aM~ edidimus 'Die Appellation ~"OM~ LM~C~S des Baiern'

5 ~We!'M!~ j!.90~ jf9 S~g. C/ ~'OOe?MMMMF. 3 S~. j&OMC~ CO~Ce ~e~MHt ~M&~eCi'O/HC

~epe~MS; cf. e~MMMtabulas 1-3 c. additas C= fol. 39' col. 2, ~0 col. 1, ~û'

2 cop~K fere coaevam Mt cod. ~M~o&. 2373 (" 881) /bi!. ~~5–~5~, -M~

?~< Sequitur appellacio domini Lud. imperatoris. C/ ~oooM~MtM e~~M~M c~a~ep. 7.

~M<~e CMtM2''ODKM priori COM!~eMMtM<~t'S )MMM!&MS e.KCMSSMSMt~, C~<6M.5 2'~t-MMe

10 ~M'MyM Mt )M<ï)'~<Mepositis.

1. Nos~ Lud(wicus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus proponimus contra lohanNeni

qui se dicit papam vicesimum secundum, quod inimicus sit pacis et intenda.t*' ad discordias et

scandala suscita-nda, non solum in Ytalia, quod notorium est, set eciam in Atnm~nia:, suscitando

prelatos et principes commovendo per nuncios fréquentes et litteras et sollicita,ndo, ut contra

t5 sa,Mum imperium et nos Lud(wicum) in imperatorom electum debeant gwen-am movere et

pro viribus rebellare. Et quod* sator discordiarum et seminator zizanie sit inter Christi fideles,

apparet manifestissime. Nam publiée dicere dicitur, quod quando inter regesmundi et principes

est discordia, tunc papa est verus papa et timetur ut papa et quilibet timet ipsum et facit

quidquid vult libere, ex hoc se manifeste convincens sitire eSusionem sanguinis ohristiftBi.

2o Ma,xime a,utem dioere dicitur, quod discordia- prinoipum Alamanie et aHorum nobilium A)a,ma,nie

et populi Alamanie sit salus' et pax Rom(anorum) pontificum et ecclesie. Unde cum iiiultipli-

carentur in ÀIamania,~ occasione electionum diversarum cedesg, ocoisioNes'' et vulnera et gwerre et

sanguinis effusiones prooh dolor innocentis, nuTiquMn unam' litteram vel qualemcunque nuncium

misit ad obviandum predictis periculia atque malis, cum tamen multos haberet in partibus exa,c-

25 tores et collectores peccunia.rum pro ipso, quibus hoc committere sine aliquo suo onere potuisset,

si voluisset vel sibi de hoc cura, aliqua. fuisset. Ostendens ae per hoc' facere contra doctriniun

et vitam et exempta. Christi, cuius vicarium se mentitur et dicit.

2. C" Item° actor omnis malicie factus simul et iudex omnino subvertit iudieium. Et

tantum ipsum excecavit malicia publice et notorie, quod una c)a,viuui in ipso prorsus errante,

M insontes et pios et innocentes, iustos atque fideles catholicos, sicut patet*, in tota homba.rdia, et

in diversis Ytalie partibus tunqua.mt Paterenos et hereticos eondempna.vit. Ita quod longe plurea, si

veritatem contineret sua prava et iniqua sentencia, heretici essent et hereticorum fautores, quam

alii, cum generaliter omnes fideles imperii et devotos nulla alia, causa obtenta, hoc ipso quod

fideles sunt imperii, perporam et inique pronunciat Paterenos, non attendens, quod tune manet

3 Pétri privilegium, ubi ex ipsius fertur equitate iudicium. Quod una, nutem clavium errât in ipso,

patet, eum menbra Christi facit et iudicat inenbi'!). dyaboli et veros catholicos tanquMn~ veros

hereticos condempnat et punit. Ipse autem Phnriseorum sibi assumens supereitinm putat se absotvere

quos Deus ligat et ligare quos Deus !),bso)vit, in hoc contre Deum et fidem e!tthoHcam et

sacrum scripturam et veritatem et iusticiam faciendo.

40 010. ") <<«<M'n.!?ft't<o~MMt 1. 2. b) et «tM. 2. r) <~t'<<nt~t'ne ~ttteae 2. ~) et 2. qnid
in ~Mteh'neae 2. f) AHmania hic 2. 6) cedos 2. h) oictones 2. ') <<ees<2. '*) i)) pan.

hab. 2. ~) loco de hoc 2: ad hec. m) hec 2. ") ~t)te St~tto ~ftro~fop/tt t')! 2. <<7~tt t'Htim~~

tM 2. t') prosus 1 prossus 2. 't) tamfj. 2. '') n<embr;t2.

KMfOtnt~a<t p<Mt'<: Ilec a-ppeUittio et omnia. suprMcripta. t'uerunt intcrpoi-ita. df anno Domiai ~!CC(.'

45 vigesimo quinto, indit. octa.va., die MiU'tis VtH. ~nua.r. Et hoc secundum seripturum iHam, quonj
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3. <s Itemt statuta et canones sanctorum patrum eciam declarativosu veritatis fidei mutât et

variât, prout vult, et ipsis apertissime contradicit, cum tamen inconvulsis radicibus vivat anti-

quitas, cui decreta patrum sanxerunt reverenciam, cum eciam huiusmodi deciaraeio inmutabUis~
v

;it omnino.

4. C" Uem per ista cogit homines ad desperaciouem et in errorem multipliciter mittit, cum tamen 5

ipostolica" auctoritas tam errantes quam in errorem mittentes iudicet condempnandos.

5. C Item non recogitat, quod beato Silvestro pape latenti tune temporis in spelunca magnin-

centissime contulit Constantinus, quidquid ecclesia~ libertatis habet hodie* vel honoris. Ipse

autem successor Silvestri ut dicit maie respondet imperio de predictis, immo sacrum imperium

exterminare conatur per fas et nefas" et per omnem modum fideles et devotos suos destruere, to

sicut patet in processu nuper contra sacrum imperium et nos et iusticiam nostram facto. In

quo eciam abutitur notorie" plenitudine potestatis, que nonnisi ad edificacionem ecclesie datur.

Et cum non possit iudicare nec debeat nisi secundum iusticiam, maliciose et iniuriose iuris per-

vertit ordinein, processus suos fundando super notoriis* que tamen non solum non sunt notorin,

set manifeste falsa, ut in suis processibus clare patet.

6. C Item patet evidenter, quod in dicto processu, qui pocius excessus est nuncupandus, omnino

defuit pars citata, quia nec fuimus presens nec per contumaciam absens nec aliqua de nobis facta

fuit citacio, prout expostulat ordo iuris, cum scriptura sacra testetur, non esse consuetudinem

Romanis pontificibus dampnare aliquem hominem, priusquam is qui accusatur présentes habeat

aceusatorea locumque ad defendendum se accipiat ad abluenda crimina, et divina lex non iudicat 20

hominem, niai audierit ab ipso prius et cognoverit, quid fecerit. Ipse autem iura divina. et humana

omnino subvertit. Et breviter ipse pronunciacionis, que dicitur facta, ténor'' sententiam nullam

esse decernit eciam propter defectum iudicis, ut suo loco et tempore et coram quibus debebimus

et ubi debebimus, manifestissime ostendemus et ostendetur.
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7. C Item apparet évidente! intencio suas pra,va., que ad exterminium sacri imperii tendit 25

et nostrum et principum et devotorum ipsius, cum constet Rom(anum) imperium a Deo preparatum

ad preparacionem et dilatacionem ewangeUi et ad catholicam fidem a. cunctis malignis incursibus

eruendam. Et sic sacri ewangeHi est subversor notorius et destructor.

8. C Item constat, quod per istos et alios suos malignos processus, qui excessus verius dici

possunt, tendit ad exterminium sacri imperii atque nostrum et principum imperii electorum et .3o

aliorum principum et devotorum imperii et libertatis et dignitatis ipsius et ad destructionem

inconcussarum imperii consuetudinum, que apud nos pro iure indubitato' servantur et servate

sunt ab antique.

i). C Item archiepiscopa.tus, episcopatus et abbacias confert parciaHter et indignis omnino.

cuiuscunque etatis sint, qualiscunque vite, dummodo sint imperio rebelles et inimici, quantum- 35

cunque sint naturaliter vasalli imperii. Nullus autem imperialis per ipsum potest quomodolibet

promoveri, nisi forte se simutet~ sue inique voluntati contra imperium velle favere, quant.um-

cunque dignus et sufficiens, quantumcunque peritus et doctus, quantumcunque bone et sanete

vite. Et boc egit"' et agit continue in contemptum Dei et in dampnum ecclesiarum et in periculum

animarum et notorie in preiudicium sacri imperii et notabile preiudicium nostre iusticie atque 'o

iuris et imperii subditorum et devotorum ipsius.

10. C Item patet aperte in processu, si tamen processus dici possit", qui excessus pocius est

censendus", quemp nuper fecisse dicitur, quod ad extermminm et destructionem sacri tendit imperii et

notabi)e't preiudieium iusticie nostre atque iuris et ad perpetuum gravamen et preiudicium priucipum

imperii electorum et ad destruendas et anu))a,ndf)s consuetudines imperii approbat.ta racionabiles et n

!)10. ~) SMe~HO ~sr~'a~/it Ht ') /e!'« MM~<~ ;n 2 exaratit ))0)t c~. ") dec)inati\'os
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prescriptas et servatas in factis et processibus imperii ab eo tempore, cuius memoria eontrarii uon

existit, ut patet in omnibus et singulis infrascriptis capitulis.

11. C Primo quia ille censetur in concordia electus ad imperium, qui a," maiori parte electorum,

puta a quatuor electus fuerit. Et tamen cum nos fuerimus non solum a maiori parte, immo a duabus

5 partibus principum electorum electus, sicut notorium est.t, tamen temerarius et falsitatis amator et

veritatis et iusticie inimicus fatso dicere dicitur, electionem nostram iu discordia factam esse, quod

est contra consuetudines approbatas imperii et in preiudicium principum imperii electorum et in

preiudicium et gravamen sacri imperii atque nostrum et omnium Christi fidelinm precipue Alamanie

scandalum manifestum.

:o 12. C Item cum consuetudo approbata imperii, que apud nos pro"iure servatur, habeat mani-

feste, quod electus in loco ad eligendum regem Romanorum in imperatorem postmodum promovendum,

videlicet in opidov de Fra,nkenf(urt)", ab omnibus electoribus sive a. maiori parte ipsorum sive eciam

a, minori, dummodo fiat electio a duobus electoribus ibidem presentium nd minus et in die ad eligendum

prefixa per eum, ad quem spectat prefigere, huiusmodi electus est habendus tanquam in vera,~ oon-

15 cordia electus et sibi debet obediri ut regi a subditis et vasallis imperii et corona preberi sibi in

Aquisgra-ni, quandocunque voluerit. Et si qui vasalli et fideles imperii eidem non obedierint, sunt

ipso facto omnibus, que tenent ab imperio, privandi. Iste autem malignus maligne a.d exterminium

tendens sacri imperii et principum imperii electorum et destructionem et subversionem nostre iusticie

ittque iuris et consuetudinum et libertatum approbatarum imperii, electionem de nobis factam non

20 solum a maiori parte, immo a duabus partibus electorum et in loco de Fra.nkenfort~ ad hoc antiquitus

deputatod et in die ad eligendum prefixa per eum, qui prefigere potuit, falso et mendaciter dicit esse

in discordia celebratam et nos sic electum administrare non posse nec iegittime administrasse et

homa.gia." et iuramenta ndelita.tumt et iura. alia imperii non potuisse exegisse nec posse recipere. Quod

tamen constat in omnibus esse falsissimum et a veritate omnimodeg idienum et contra, consuetudines

25 predictas imperii approbatas.

13. C Item cum sic electus coronati fuerimus et inuncti in loco ad coronandum et inungendum

reges Rom(a,norum)'' electos in imperatores promovelldos antiquitus deputato, videlicet in opido Aquis-

grani, ex quo et electione pred icta precedenti sta,tim secundum predictas consuetudines a.pproba.ta.s

que pro lege servantur, est electus verus rex Romanorum et sibi ut vero regi débet a subditis et

30 vasallis imperii obediri et eidem homagia et ndetit&tis' iura,menta, prestari et iura imperii assignari.
k Iste autem maJioiosus subversor canonum et iurium violator et consuetudinum predictarum, iutendens

totaliter ad exterminium sacri imperii et imperiil liberta.tum et diguitatum et ad exterminium et

anullacionem principum imperii electorum et omnium imperii subiectorum et Alamitnie tocius, falso

dicitur affirmare in processu, si tamen processus dici potest, qui pocius excessus est nuncupa.ndus, quod

35 nobis electis taliter et inunctis et coronatis in regem adhuc vacat imperium, cuius imperii sic vacantis

regimen ad se ipsum asserit pertinere. Quod constat esse falsissimum et ab omm veritate omnino

alienum, sicut ex predictis patere potest cuilibet intuenti. Et quod nos marchionatum Brandenburgensem,

quem Ma.gdeb8rgensem'" nominat, quem vacantem et ad imperium devolutum primogenito nostro cum

consilio magno coutulimus et alia multa, que iecimus et que ad eiusdem regni et imperii regimen

'M spectare nosountur, facere non potuimus et de facto fecimus et non de iure, et qu.od mt'ra.

certum tempus revocare debeamus, quod fecimus. Quod constat esse omnino iniustum et

temerarium et iniquum et mag'ua falsitate assertum et de profunditate summe maticie emann.sse et

contra Deum et iusticiam et contra [iura]" imperii atque nostra et contra oonsuetudines approbatus

predictas et contra sacri imperii libertatem et dignitatem et utilitatem et contra iura et tibertates

4.')principum imperii e)cctorum et aliorum principum et Atamanie tocias et c.uini: impcm subditorum

!)10. r) et 2. ~)q't2. t) <M~rft~t'ttfftnt<ttM.2. ") pio2. '') opp.feMt~f! Frimeken-
tbt'tt 2. ") iu die ~x-ff ~')teom (t(<(<.2. Y) tium}. 2. ') (leest 2. ") .'bedire ~) t~eji<

~') Franckinford 2. '*) approbftto 2. omng. sem~ef 2. '") ndetitatP t'n fttte ~')<e«t!2. (!) <f~
f~e~. auxilium 2. 11)Romanorum 2. i) ndetitstes 2. k) «'</<t'fHt~Mfa'n~/tt i')t 2. 1) et imperii
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etu vasattorum et in preiudicium et gravamen prefati filii nostri marchiouis Brandenburgen(sis) et

contra, iusticiam suam et iura et aliorum, qui ex eisdem processibus quomodolibet lederentur.

14. C Item contineri dicitur in eodem processu, si processus dici possit, qui in veritate excessus

notorius est censendus, cum omnimode veritate careat et totus sit et totaliter iuiquitate et iniusticia

plenus, quod si vasallis nostris favemus, quos fovere~ et adiuvare iuravimus et pro posse tenemur~ qui

contra. Deum et iusticiam et omnimodam equitatem in diversis partibus Ytalie et nulla alla occasione

vel causa, nisi quia, vasalli imperii existentes et in devocione imperii persistentes nomen imperii invo-

cant, et suis malignis conatibus, quibus eos sibi contra Deum et iusticiam subicere et subiugare nititur

per vias bellicas et a, Dei sacerdotibus alienas et per tales oircumvenciones et fraudes et dolos varios

et diversos, quos pudor est enarrare, ipsos conatur subicere faucibus inimicorma suorum, quos filios f

ecelesie nominat, crudeliter devorandos, se et suam iusticiam pro posse iuste et secundum Deum et

veritatem defenduut~, crimen, ut dicit, incurrimus fautorie, quod absit a seculo. tNos enim veri

fideles atque ka.t'holici" veri existentes tenemur et volumus fidem catholicam totis viribus defensare et

defendere et veros hereticos et Paterenos et fautores, defensores et receptatores ipsorum totis viribus

expugnare Set si bocvotumus et velle debemus, sic nec~decet nos pati nec volumus nec debemus. '5

quod nostri viMa.Hi et subditi imperii per vias ma,!igi)a,s ac dolos et fraudes varias ac comenta,~ diversa

veri katholiciu et fideles cbristiani existentes falso et contra verita,tem dicantur heretici, ut ipsos ex

hoc hostium nequicia atque malicia destitutos muitorum auxiliis, qui adherent eisdem, facilius valeat

conculcare. Quin verius dici potest et iustius, eos, qui falso et contra iusticiam eis imponunt talia,

excommunioatos fore et arguendos graviter ac eciam puuiendos, cum faiso imponentes talia sint de 20

iure pena [eorum]y, quibus talia imponuntur", si vera essent, debitaa plectendi ac eciam puniendi. Et

sic ipse talia perperam agens ac t'aiso imponens" et imponi~ faciens est pocius pena consimili puniendus

ac eciam condempnandus, cum ipse idem contra predictos sit accusator simul et index et testis, prout

est notorinm toti mundo, non sine magno contemptu Dei et scandale fidelium et preiudicio et gra,va-

mine'! imperii et imperii subditorum et devotorum~. Maxime~ cum~ notorium sit taliter ut asserit 25

iudicatos de heresi, quod tamen nobis non constat nec constitit, fidem katholicamg et articulos fidei et

pertinencia ad ipsam et'' sacramenta eeclesie et pertinencia ad ipsa et quidquid sancta ecclesia tenet

eti predicat, publice coram populis et uotariis publicis, quos de hoc rogaverunt conficere publica

instrumenta, fuisse professos simpliciter atque fideliter, et hoc non obstante, ad testimonium suorum

inimicorum capitalium, vilium personarum, qui possent légitima excepcione repelli, et per inimicos 30

eis iudices fuisse, ut dicitur, iudicatos et non citatos omnino vel ad locum omnino notorie eis

suspectum fuisse citatos, ubi sine mortis periculo non poterant k conparere nec tenebantur de iure,

eis nichilominus petentibus et in peticione persistentibus, tutum locum sibi assignari, in quo

possent sine mortis periculo conparere, in quo conparere, prout et siout et coram quibus de iure

tenerentur humiliter et devote offerendo, sicut in appellacionibus et supplicacionibus per eosdem 39

et procuratores eorum' per instrumenta publica factis continetur expresse. De quibus suo loco et

tempore, ubi et quando prout et coram quibus expedierit et de iure tenebimur et tenebuntur,

parati sumus et parati sunt predicti facere plenam fidem eciam per publica, instrumenta. Exx

quo patet manifestissime iniusticia, et iniquitas notoria processuum predictorum, qui. excessus dici

pocius possunt. Nos autem de iure et equitate tenemur et obligati sumus ad hoc proprio iura.- K)

mento, quod in coronacione nostra prestitimus', ab iniusticiis et oppressionibus et canumpuiis"'

falso impositis" ita vasallos nostroa et subditos defendere et tueri, sieut ipsi nos defendere

et tueri tenentur. Et si non faceremus* contra Deum et iusticiam faceremus et graviter ert'a-

remus.

!)10. t') ~M.<<H. '') fnvero '') tenentut' 1. ") s~xttMt <tM)'f)'<n<t'm!t~/<)'« us t'~ 1. t) t'ttttH) t~

prn'a~-tt~/tt M) ") cathoL 2. '') et (Icfoudere–cx.puguare <<M. 2. w) non x) omnia 1.

y,) <'a;cMt'<1. 2. ~) inpuu. !') bit:t deest s~a~'o ~i~'Mer<t')')tHt );<!C)(t)re/t'c/o. ~) ioponi
c) gr~vameu 2. ~) et dev!)t~nun ~eo. '') t:tmo)) n~ A t') ot Mtft~men<~ec<ftH<2. t!) citthot.

'') et sacrnmenta–ipsn des, 2. ') t<f<« 2. ~) potomt ). ') prestimur ). '") ca)u)))p. X.

") inpos. 2. ") t':)s:))~'s r) tecerimus 2. 'o

ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERtC! IH. 1324. Nr. 910. 74')

f'. 1:15. C'I Preterea cum videremus et sentiremus et a fidedignis audiremus et per famam public.nn f.

ad nostram noticiam pervenisset, quod diverse partes imperii precipue in Ytalia, sicut est manifestum

toti mundo nec aliqua potest tergiversacione ce)a.ri, commote erant atque tnrbate, immo fere destructe

propter falsam iuposicionem heresum quam predictus qui se Dei dicit vicarium diversis ndehbuset

5 devotis imperii falso inposuerat et continue inponebat et faciebat inponi, videlicet civitatibus intrascriptis

et maioribus ëdelibus et vasallis imperii in eisdem, videlicet civitati Medio!anen(si)t, civitati Cuman(e),

civitati Pergamen(si), civitati Cremonen(si), civitati Verzel)en(si), civitatiNovarien(si)", civitatiPapien(si).

civitati Lauden(si), civitatiMantuan(ensi), civitati Montinen(si)~,civita,tiVeronen(si)w, civitati Vincencie~.

civitati Feltren(si)Y, civitati Belh)nen(si), civitati PIaeen(cie)~ civitati Parmen(si)~, civitati Brixien(si),

10 civitati Alexandrie, civitatib Terdouen(si)c, civitati Bebien(si)d et diversis aliis villis et castris et locis.

que dun] prius per fideles imperii tenerentur, in omci pace erant atque quiete, tandem nonnuDcex

eis vexate per gentes eiusdem domini et legati ipsius per into]]era,bites eis gwerras, incendia, depopu-

laciones et cedes, que eciam requisite, quod ad mandata sancte Romane ~ecctesie redirent, licet omues

predicte de iurisdictione tempora,li sacri imperii et nullius aiterius esse noscantur, dum ad dicte ecclesie

15 redierunt fiducialiter et spe certa eis data quod bene tractarentur mandata, expulsis inde omnibus

qui nomen sacri imperii invocabant, omnino crudeliter fractaque fide traditir suntnequiteriHimicorum

suorum faucibus devoraudi et pro libito dominandi. t~Kx quibus satis patet, quod idem fieri fecisset de

omnibus aliis, si ad eorum potuisset dominiume pervenire quod absit, ad quod totis nisibush est

conatus. Et precipue Matheo Vicecomiti et domino Galeazeo Viceeomiti vicariis imperii in civitate

M Medio)an(ensi)k et domino Cani de la Sca,ia vicario imperii in civitateVeronensi atque Viceu(cie)'
1

et* Passerino de Malacolsis vicario imperii in civitate Mantue et Mutine supradictis, devotis eciam

nostris atque fidelibus ianuensibus, qui in ndehtate imperii persistentes expulsi sunt nequiter et expulsi

detinentur de civitate lanue'" per vicinos eorum, ipso domino iubente atque mandante" et in omnibus

favente, prout est notorium et omnibus manifestum, eandem heresim et fautoriam falso et perpern.m

215conatur inponere et facere inponi et civitatibus et terris, que detinentur per ipsos, videlicet civitat)

Sagone, civitati Noiane, civitati Albingane et omnibus singulis faventibus quoquomodo et assistentibus

et auxitium et consilium et favorem prebentibusP publice vel occutte, omnibus et singulis civitatibus

et terris et nobilibus et vicariis antedictis sub quibusdam verborum involucris atque generaiitatibu.s.

que conprebendunt omnes imperii devotos atque fideles, preeipue civitatem Lucanam et Castrucium

30 de Interminellis vicarium imperii iu eadem eteivitn.temPysanametnobiiemvirumcomitemNerium't

regentem civitatem predictam et civitatem Arecii et devotos et fideles imperii et nostros nobiles de

Petramala et nonnullos alios'' marchioues, marchionem precipue Montisferrati et marehionem Salu-

ciarum et marchionem de Cena, et omnes alios~' comites imperii palatines et alios marehiones, comites

et barones, qui omues sicut veri katholici fidem katholieam Ërmiter credunt et simpiiciter confitentur.

35 Numquid devotos et fideles imperii sic crudeliter tractatos et inma.niters de tauto et tali scelere contra

Deum et iusticia.m iudicatos deberemus deserere a tot et tantis oppressionibus, tot et tantis e.t.Iumpniis

contra Deum et iusticiam indefensos? Certe nequaquam. Cum manifestum sit et in corpore inris redac-

tum imperatorum et principum antiquorum, quod neque occasione religionum heresumque questionum

non permittantur provincie imperii coumoveri a,tque turbiM'i aut aliter quadam precepcione imungi et

-)o subiugat'iprovincias, immo providendum esse cum coupetenti utititate fisca,libus et que facta sunt oportet

diligentissime perscrutari et nullo modo permittere circa imperii precepciones aliquid fieri oeeMionp

retigiouum vel heresum. Sed predictis heresibus Deo amabilis et decens et conveniens terminus detur.

ut et orthodoxa fides custodiatur illesa, etidempnita.s"iuribusnsca)ibusprocureturetdGvotietsubit'cti

imperii a predictis falsis inposicionibus illesi et inviolati serventur. Quanta autem huiusmndi sit con-

45 !)'t<). '!) f'tM signo y«M'f(~n~)/t<!n 2. '') ~'Kfrn i'Mth'ft/t' ;)< 2. ") herastm ') Med\'<)iU)en.
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n'ocio tocius provincie, quanta autem turbacio tot et tantarum et talium civitatum et tot et tantorum v

nobilium talis" et tanta calumpniosa oppressio. quilibet sane mentis advertit.

16. C Item ipse non sequens [eiusjx viam, cuius se dicit vicarium, set pocius contraria, agens

barones et prelatos regniv Alamanie vasallos imperii et nostros et plures principes et vasallos imperii

et nostros de Ytalie partibus excitare nixus est et indncere per litteras atque nuncios fréquentes, quod 5

nobis et imperio rebellent et rebellantibus nobis a,dhereaut". inducendo ipsos per hoc ad transgressionem

iuramentorum et fidei et eN'usionem non modioam quem ut crudelis crudeliter sitit sanguinis christiani,

sicut nobis constat et aliis constare potest et constabit suo loco et tempore per ipsius bullatas litteras

et per detaciones illorum, quibus talia conmisit atque conmittit, qui sicut viri prohi atque a fidelessacri

imperii atque nostri tales commissiones abhominantur et horrent. Non sunt hec pontificis opera, non 10

vicarii ut se nominat Thesu Christi,' sed'' crudelis et diri tirannf, qui in profnndum malorum noscitur

descendisse et ad exterminium sacri imperii et nostrum tendere toto corde.

17. C Ad hoc autem venenum plenius evomendum in predicto processu sive excessu mandare

clicitur subditis nostris ecclesiasticis et mundanis et secutaribus, cuiuscunque status vel condicionis